

No.22/120/2015-Welfare
Government of India
Ministry of Finance
Department of Financial Services

2nd Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi, 12th August, 2016

To,

Shri Ritesh Kumar Goyal,
Opp. Of Saraswati Sishu Mandir School,
Railway Road Dadri,
Gautam Budh Nagar-203207,
Uttar Pradesh.

Subject : Information sought under RTI Act, 2005.

Sir,

With reference to your RTI application dated 14.7.2016 under registration No.DOF/SR/R/2016/80890, I am directed to inform that the information sought by you closely relates to all Public Sector Banks (PSBs), therefore, your RTI application is being forwarded to all PSBs under Section 6(3)(ii) of Right to Information Act, 2005 for providing the relevant information.

3. Shri Gulab Singh, Deputy Secretary (Welfare) in this Department is the Appellate Authority (AA).

Yours faithfully.


(Arun Kumar)

CPIO & Under Secretary to the Govt. of India
Tele: 011-23748725

Copy to:

Chairman & Managing Director of all Public Sector Banks along with a copy of RTI application of Shri Ritesh Kumar Goyal for sending a suitable reply directly to the applicant under intimation to this Department.


(Arun Kumar)

CPIO & Under Secretary to the Govt. of India

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. :	DDI/SR/R/2016/50890	Date of Receipt :	14.07.2016
Transferred From :	President Secretariat on 14.07.2016 With Reference Number PPSEC/R/2016/50398		
Remarks :	Request transferred to D/o ES, Banking Division u/s 6(3) of the RTI Act, 2005.		
Type of Receipt :	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request :	English
Name :	Raesh Kumar Goyal	Gender :	Male
Address :	Opp of Saraswati Sishu Mandir School, Railway Road, Dadra, Gangan, Badli Nagar, Pin:203207		
State :	Uttar Pradesh	Country :	India
Phone No. :	Details not provided	Mobile No. :	+91-9871778557
Email :	advocate_rreshgoyal@yahoo.in		
Status(Rural/Urban) :	Rural	Education Status :	Above Graduate
Letter No. :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status :	Indian
Amount Paid :	100 (original receipt)	Mode of Payment :	Payment Gateway
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	No/Normal	Request Pertains to :	Arin Kumar, Welfare

The applicant is disable person and working in Bank of Baroda, the applicant request his employer from last two years for the transferring him to his Home Town by mentioning the Circular of Finance Ministry Banking Division the copy of which is enclosed for your ready reference. But till Date he is working 190 Km far from his home town, so i asked following information through your good office Since earlier the same queries was asked vide RTI Request Registration number DDUM/R/2016/50070 Date of filing: 19.07.2016 to the Department of Empowerment of Persons with Disabilities and same was denied.

1. The percentage of specially able persons (Differently-able Persons) in all nationalised Bank with total employment. The number of specially able persons and total employment bank wise.

Information Sought :

2. Whether the Nationalized complied the direction of mandatory Reservation of 3% of their employment. If the percentage of employment of especially able is less than 3%, whether any special recruitment is made for filling the 3 % reserved seats .

3. There is a Circular No. F. NO. 302/33/2/87-SCT(B) Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs (Banking Division) New Delhi, Dated 15.2.1988: All CES of public Sector Banks And Financial Institutions RBI/NABARD Representations have been received that in view of their physical disability bank employees who are physically handicapped may be exempted from routine periodical transfers from places of their original postings/appointment. Earlier the Government had issued instructions vide letter No. 302/33/2/87-SCT(B) dated 31st August, 1987 that BSRBs should endeavour as far as possible to allot the selected physically handicapped candidates to banks having branches located in or near their home town or village. For the benefits of Specially able persons. How many banks are follows the above guidelines. Kindly provide the information as under:

The name of Specially able Person; Native Place; Place of posting; distance in K.M from posting to native place.

since matter pertains to Handicapped persons kindly treat it as most urgent.

The applicant is disable person and working in Bank of Baroda. the applicant request his employer from last two years for the transferring him to his Home Town by mentioning the Circular of Finance Ministry Banking Division the copy of which is enclosed for your ready reference. But till Date he is working 490 Km far from his home town. so i asked following information Through your good office Since earlier the same queries was asked vide RTI Request Registration number DODAF/R/2016/50020 Date of Filing: 19/01/2016 to the Department of Empowerment of Persons with Disabilities and same was denied.

1. The percentage of specially able persons (Differently-able Persons) in all nationalised Bank with total employment The number of specially able persons and total employment bank wise.

2. Whether the Nationalized complied the direction of mandatory Reservation of 3% of their employment. If the percentage of employment of especially able is less than 3%, whether any special recruitment is made for filling the 3 % reserved seats .

Original RTI Text :

3. There is a Circular No. F. NO. 302/33/2/87-SCT(B) Government of India Ministry of Finance Department of Economic Affairs (Banking Division) New Delhi, Dated 15.2.1988: All CES of public Sector Banks And Financial Institutions RBI/NABARD Representations have been received that in view of their physical disability bank employees who are physically handicapped may be exempted from routine periodical transfers

RTI Details

from places of their original postings/appointment. Earlier the Government had issued instructions vide letter No. 302/33/2/87-SCT(B) dated 31st August, 1987 that BSRBs should endeavour as far as possible to allot the selected physically handicapped candidates to banks having branches located in or near their home town or village. For the benefits of Speciallyable persons. How many banks are follows the above guidelines. Kindly provide the information as under:

The name of Speciallyable Person: Native Place: Place of posting: distance in K.M from posting to native place.

since matter pertains to Handicapped parsons kindly treat it as most urgent.

Print Save Close